ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. № 22-1

Об установлении размера минимальной заработной платы

Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 3 Закона Донецкой Народной Республики от 23 марта 2015 года

№ 19-IНС «Об оплате труда», частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в Донецкой Народной Республике минимальную

заработную плату в размере 3 168 российских рублей.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие

с 1 апреля 2020 года.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко